
Página núm. 76 BOJA núm. 43 Sevilla, 3 de marzo 2008

AYUNTAMIENTO DE LA PUERTA DE SEGURA
JA/TE/00060/2007

0.1.14.31.18.23.781.11.32B.7
3.1.14.31.18.23.781.11.32B.5.2008 416.953,74 Formación y Empleo 

en E.T./C.O./T.E.
ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL DE LA SIERRA
DE SEGURA
JA/TE/00061/2007

0.1.14.31.18.23.781.11.32B.7
3.1.14.31.18.23.781.11.32B.5.2008 397.098,80 Formación y Empleo 

en E.T./C.O./T.E.

AYUNTAMIENTO DE SILES
JA/TE/00066/2007

0.1.14.31.18.23.781.11.32B.7
3.1.14.31.18.23.781.11.32B.5.2008 198.549,40 Formación y Empleo 

en E.T./C.O./T.E.
AYUNTAMIENTO DE BENATAE
JA/TE/00067/2007

0.1.14.31.18.23.781.11.32B.7
3.1.14.31.18.23.781.11.32B.5.2008 297.824,10 Formación y Empleo 

en E.T./C.O./T.E.

Jaén, 4 de febrero de 2008.- La Secretaria General, M.ª del Mar Herreros Hueta.

Beneficiario - Núm. Expte. Aplicación presupuestaria Cantidad
Concedida Finalidad

 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2008, de la Di-
rección Provincial de Almería del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se acuerda hacer pública la relación 
de subvenciones concedidas al amparo de la Orden 
que se cita a las entidades sin ánimo de lucro, en la 
cuantía y para la realización de los proyectos y servicios 
de interés general y social que se citan.

Esta Dirección Provincial, en uso de las competencias 
atribuidas en el párrafo segundo del artículo 8 de la Orden de 
14 de enero de 2004, por la que se establecen las bases re-
guladoras de la concesión de ayudas públicas, por el Servicio 
Andaluz de Empleo, en el ámbito de la colaboración con enti-
dades sin ánimo de lucro que contraten trabajadores desem-
pleados/as para la realización de proyectos de interés general 
y social, y de conformidad con lo establecido en al artícu-
lo 109 de la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda 
Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, ha resuelto 
hacer pública la siguiente relación de ayudas concedidas al 
amparo de la Orden invocada, imputadas al programa 32B y 
a las aplicaciones presupuestarias: 0.1.14.31.18.04.781.11.
32B.4 y 3.1.14.31.18.04.781.11.32B.2.2008, en los expedien-
tes que se referencian, a las entidades sin ánimo de lucro, en 
la cuantía y para la realización de los proyectos o servicios 
que, respectivamente, se citan:

Expediente: AL/IGS/0005/2007.
Beneficiario: Asociación para la Lucha Contra Enferm. del Ri-
ñón -Alcer-.
Cantidad: 83.827,52 euros.
Proyecto o servicio: Asistencia integral para personas con in-
suficiencia renal crónica.

Expediente: AL/IGS/00014/2007.
Beneficiario: Asociación de Esclerosis Múltiple de Almería 
-Aema-.
Cantidad: 6.976,56 euros.
Proyecto o servicio: Programa de rehabilitación de afectados 
de esclerosis múltiple.

Expediente: AL/IGS/0017/2007.
Beneficiario: Asociación Afectados de Espondilitis.
Cantidad: 32.531,12 euros.
Proyecto o servicio: Servicio de Información y Atención a En-
fermos Reumáticos y Famliares.

Expediente: AL/IGS/00020/2007.
Beneficiario: Asociación Minusválidos Físic. y Psíquic. «Ver de 
Olula».
Cantidad: 28.085,76 euros.
Proyecto o servicio: Atención social y adaptación curricular a 
personas con discapacidad. 

Expediente: AL/IGS/00023/2007.
Beneficiario: Asoc. de Parálisis Cerebral «Aspace».

Cantidad: 41.442,96 euros.
Proyecto o servicio: Atención integral para afectados de P.C. y 
orientación familiar.

Expediente: AL/IGS/00024/2007.
Beneficiario: Asociación Laringectomizados.
Cantidad: 14.066,72 euros.
Proyecto o servicio: Fortalecimiento institucional y mejora de 
la calidad de vida de las personas laringectomizadas.

Expediente: AL/IGS/00027/2007.
Beneficiario: Asociación de Fibromialgia de Almería -Afial-.
Cantidad: 32.494,00 euros.
Proyecto o servicio: Atención integral para afectados de fibro-
mialgia.

Expediente: AL/IGS/00028/2007.
Beneficiario: Asociación de Inmigrantes Senegaleses en Anda-
lucía -Adesean-.
Cantidad: 27.366,04 euros.
Proyecto o servicio: Servicio de atención integral a la pobla-
cion inmigrante.

Expediente: AL/IGS/00033/2007.
Beneficiario: Agrupación de Personas Sordas de Almería 
«Asoal».
Cantidad: 73.920,48 euros.
Proyecto o servicio: Integración sociolaboral personas sordas 
para fomentar habilidades sociales y uso tics.

Expediente: AL/IGS/00035/2007.
Beneficiario: Asociación «Mensajeros de la Paz» -Empléate-.
Cantidad: 32.923,52 euros.
Proyecto o servicio: Cooperación doméstica.

Expediente: AL/IGS/00037/2007.
Beneficiario: Asociación Comerciantes de Vícar.
Cuantía: 12.155,84 euros.
Proyecto o servicio: Programa de dinamización comercial del 
municipio.

Expediente: AL/IGS/00040/2007.
Beneficiario: Asociación Pro-Deficientes del Suroeste «Aspro-
desa».
Cuantía: 23.904,00 euros.
Proyecto o servicio: Discapacidad intelectual y empleo.

Expediente: AL/IGS/00048/2007 (complementaria).
Beneficiario: Asoc. Almeriense para el Síndrome de Down 
-Asalsido-.
Cuantía: 40.971,12 euros.
Proyecto o servicio: Formación y apoyo a familias, habilidades 
sociales y laborales.

Expediente: AL/IGS/00050/2007.
Beneficiario: -Aspapros-.



Sevilla, 3 de marzo 2008 BOJA núm. 43 Página núm. 77

Cuantía: 10.344,00 euros.
Proyecto o servicio: Adquisición de habilidades prelaborales y 
de la vida diaria para personas con discapacidad intelectual.

Expediente: AL/IGS/00051/2007.
Beneficiario: Asociación Almeriense Daño Cerebral «Vivir».
Cuantía: 37.012,64 euros.
Proyecto o servicio: Rehabilitación integral para afectados de 
daño cerebral.

Expediente: AL/IGS/00053/2007.
Beneficiario: Asociación «El Timón». Familiares y Allegados.
Cuantía: 27.588,48 euros.
Proyecto o servicio: Apoyo a familiares de PCEM severa. Infor-
macion y asesoramiento.

Expediente: AL/IGS/00054/2007 (complementaria).
Beneficiario: Asociac. de Niños Discapacitados de Almería «Anda».
Cuantía: 6.880,00 euros.
Proyecto o servicio: Ayudas al desarrollo de niños discapaci-
tados.

Expediente: AL/IGS/00058/2007.
Beneficiario: Asoc. de Tiempo Libre «Iduna».
Cuantía: 21.292,00 euros.
Proyecto o servicio: Creación de dos centros de animación
socio-cultural en La Chanca.

Expediente: AL/IGS/00060/2007.
Beneficiario: Federac. Almeriense, Asoc. de Person. con Dis-
capac. -Faam-.
Cuantía: 14.066,72 euros.
Proyecto o servicio: Programa de atención específica a la mu-
jer discapacitada II.

Expediente: AL/IGS/00061/2007.
Beneficiario: Federac. Almeriense, Asoc. de Person. con Dis-
capac. -Faam-.
Cuantía: 32.531,12 euros.
Proyecto o servicio: Fomento de la Empleabilidad de las Perso-
nas con Discapacidad.

Expediente: AL/IGS/00070/2007.
Beneficiario: Asociación Colectivo de Gays, Lesbianas y Transx. 
-Colega-.
Cantidad: 67.646,32 euros.
Proyecto o servicio: Integra 2007.

Expediente: AL/IGS/00073/2007.
Beneficiario: Asoc. Minusválidos Físic. y Psíqu. «Virgen del Río».
Cantidad: 37.989,84 euros.
Proyecto o servicio: Atención integral en personas con disca-
pacidad.

Expediente: AL/IGS/00075/2007.
Beneficiario: Asociación de Mujeres «Rosa Chacel».
Cantidad: 12.309,60 euros.
Proyecto o servicio: Hacer a los vecinos/as de Sto. Domingo 
usuarios de las TIC. 

Expediente: AL/IGS/00079/2007.
Beneficiario: Asoc. Comarcal de Discapacitados de Los Vélez 
-Asocodi-.
Cantidad: 15.294,69 euros.
Proyecto o servicio: Estudio de accesibilidad en la comarca. 
Fase I.

Almería, 19 de febrero de 2008.- El Delegado, Clemente 
García Valera. 

 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2008, de la Di-
rección Provincial de Córdoba del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas a efectos de no-
tificación las ayudas concedidas y desestimadas en el 
Programa de Acompañamiento a la Inserción.

Vistas las solicitudes y demás documentación comple-
mentaria, formuladas para la ejecución de actuaciones en ma-
teria de Orientación Profesional subvencionadas, al amparo de 
la Orden de 2 de febrero de 2004, modificada por la de 9 de 
noviembre de 2005, en desarrollo del Decreto 85/2003, de 1 
de abril, por el que se establecen los Programas para la Inser-
ción Laboral de la Junta de Andalucía,

R E S U E L V E

Primero. Hace pública la Resolución de fecha 27 de di-
ciembre de 2007, de la Dirección Provincial de Córdoba del 
Servicio Andaluz de Empleo, por la que se acuerda la conce-
sión de ayudas para la ejecución de actuaciones en materia de 
Acompañamiento a la Inserción.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará 
expuesto en el tablón de anuncios de la Dirección Provincial 
de la Consejería de Empleo, sita en Avda. Tomás de Aquino,
s/n, 1.ª planta, de Córdoba, a partir del mismo día de la pu-
blicación de la misma en el Boletín Oficial de la Junta de An-
dalucía.

Córdoba, 8 de enero de 2008.- El Director, Antonio
Fernández Ramírez. 

 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2008, de la Di-
rección Provincial de Córdoba del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas a efectos de no-
tificación las ayudas concedidas y desestimadas en el 
programa de Orientación Laboral en acciones destina-
das a colectivos de desempleados en general, riesgo de 
exclusión y personas con discapacidad.

Vistas las solicitudes y demás documentación comple-
mentaria, formuladas para la ejecución de actuaciones en ma-
teria de Orientación Profesional subvencionadas, al amparo de 
la Orden de 22 de enero de 2004, modificada por las de 23 de 
septiembre de 2004 y 9 de noviembre de 2005, en desarrollo 
del Decreto 85/2003, de 1 de abril, por el que se estable-
cen los Programas para la Inserción Laboral de la Junta de 
Andalucía.

R E S U E L V E

Primero. Hace pública la Resolución de fecha 27 de di-
ciembre de 2007, de la Dirección Provincial de Córdoba del 
Servicio Andaluz de Empleo, por la que se acuerda la conce-
sión de ayudas para la ejecución de actuaciones en materia de 
Orientación Profesional destinadas a desempleados en gene-
ral, riesgo de exclusión y personas con discapacidad.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará 
expuesto en el tablón de anuncios de la Dirección Provincial 
de la Consejería de Empleo, sita en Avda. Tomás de Aquino, 
s/n, 1.ª planta, de Córdoba, a partir del mismo día de la pu-
blicación de la misma en el Boletín Oficial de la Junta de An-
dalucía.

Córdoba, 8 de enero de 2008.- El Director, Antonio 
Fernández Ramírez. 


